
Врз основа на член 131 став 4 од Уставот на Република Македонија, Собранието на Ре-
публика Македонија, на седницата одржана на 1 јули 1998 година, донесе 
 

ОДЛУКА 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА АМАНДМАНОТ III НА 
УСТАВОТ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
Се прогласува Амандманот III на Уставот на Република Македонија,  
што го усвои Собранието на Република Македонија, на седницата одржана на 1 јули 

1998 година.  
 

СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 

     Број 07-2717/1       Претседател 
  1 јули 1998 година       на Собранието на Република 
           Скопје        Македонија, 
             Тито Петковски, с.р. 
  

 
АМАНДМАН III 

НА УСТАВОТ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 
Овој амандман е составен дел на Уставот на Република Македонија и влегува во сила 

со денот на неговото прогласување. 
 

АМАНДМАН III 
 
1. Притворот до подигнување на обвинението, по одлука на суд, може да трае најдолго 

180 дена од денот на притворувањето. 
По подигнување на обвинението, притворот го продолжува или го определува надлеж-

ниот суд во случај и во постапка утврдени со закон. 
2. Со овој амандман се заменува ставот 5 на членот 12 на Уставот на Република Маке-

донија. 
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